Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

10 июля 2013 года №113
Об экспертном заключении на решение Совета  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район от 29.01.2013 года № 92 «Об утверждении Соглашения о передачи органами местного самоуправления сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»
          Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 330 Гражданского Кодекса Российской Федерации, а также  рассмотрев экспертное заключение                                HГР 03060605201300001 от 31 мая 2013 года на решения Совета  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 29 января 2013 года № 92 «Об утверждении Соглашения о передачи органами местного самоуправления сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района  Бакалинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению экспертное заключение  HГР 03060605201300001 от 31 мая 2013 года на решения Совета  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 29 января 2013 года № 92 «Об утверждении Соглашения о передачи органами местного самоуправления сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан».

2.  Признать, что:

- статья 1 Соглашения включает в себя только часть полномочий по вопросам местного значения, передаваемых на уровень муниципального района, что соответствует требованиям Федерального закона № 131-ФЗ;

- в  статье 3 Соглашения предусмотрено,  что в случае  несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, перечисленных в статье 1 настоящего Соглашения, Стороны 1 оплачивает Стороне 2 неустойку в соответствии с действующим законодательством. При этом в статье 15  Федерального закона № 131-ФЗ и в Гражданском  Кодексе Российской Федерации требований об обязательном установлении размера неустойки не предусмотрено;

- каких-либо иных оснований для приведения в соответствие с законодательством Соглашений заключенных между органами местного самоуправления муниципального района и сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан не имеется.

3. Направить настоящее решение  в Управление Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению  регистров правовых актов  и Совет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Совета  сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                                 И.А. Раянов